
468 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (11110 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Spørgeren henviser i sin begrundelse til et ske- 
ma udarbejdet af skattemyndighederne, hvor- 
med en lønmodtager tidligere kunne udregne 
sin skat. 

Skemaet udgik fra og med 1999 af Told- og 
Skattestyrelsens årlige selvangivelsesvejledning, 
ligesom skemaet heller ikke længere blev op- 
trykt særskilt. 

Grunden var, at skemaerne igennem de sene- 
re år var blevet relativt indviklede. 

Det vurderedes derfor, at tidspunktet var nå- 
et, hvor der med rimelighed kunne sættes 
spørgsmålstegn ved det formålstjenlige i at ope- 
rere med et manuelt beregningsskema, hvor 
også fejlmulighederne i forbindelse med udfyl- 
delse var relativt store. 

Som fejlmulighed kan bl.a. nævnes de begun- 
stigende regler vedrørende ekstra befordrings- 
fradrag for lønmodtagere med indkomster mel- 
lem ca. 205.000 og 250.000 kr., hvor ekstrafradra- 
get gradvist nedtrappes procentvis. 

Borgerne kan i dag, før de har modtaget deres 
årsopgørelse, få beregnet deres skat hos den 
kommunale skatteforvaltning. Samtidig er an- 
delen af borgere med egen adgang til 
Told Skats beregningsprogrammer via Internet- 
tet stærkt stigende. 

Skatteberegningen kan bedst kontrolleres ved 
at efterregne skattespecifikationen i årsopgørel- 
sen, sammenholdt med oplysningerne om skat- 
tens beregning i pjecen »Skatten 2001«. 

For den kreds af skatteydere, der godken- 
der/ ændrer selvangivelsen via TastSelv, er der 
efter få dage mulighed for at se specifikation af 
skatternes beregning på Told* Skats hjemmesi- 
de. 

Jeg har således ingen planer om at genindføre 
beregningsskemaet. 

Spm. nr. S 148 

Til undervisningsministeren (8/10 01) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Er ministeren enig med den nyansatte rektor 
for Danmarks Tekniske Universitet, Lars Palle- 
sen, når han i Forskerforum nr. 148, oktober 
2001, definerer DTU som »et erhvervsuniversi- 
tet«?« 

Svar (15/10 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Mange af de forskningsaktiviteter, som DTU va- 
retog før overgangen til selveje, og som univer- 
sitetet stadig varetager, er rettet mod erhvervsli- 
vet. DTUs erhvervsrettede aktiviteter foregår 
primært på ph.d.-niveau og via erhvervsforsker- 
ordninger. Her er nogle af de mest synlige ek- 
sempler COM-centeret (Center for Communica- 
tions, Optics and Materials) og MIC-centeret 
(Mikroelektronik Centeret), der også uddanner 
kandidater og ph.d/ere, som finder ansættelse i 
Danmark og i udlandet. Begge centre har besty- 
relser med ekstern repræsentation fra erhvervs- 
livet og har fået meget positive internationale 
evalueringer af forskning og uddannelse. 

DTU er dog langt fra alene et universitet, der 
kun samarbejder med erhvervslivet. 

DTU står over for væsentlige udfordringer, 
der handler om, hvordan DTU udvikler sine ud- 
dannelser, skaber sammenhæng mellem uddan- 
nelse og forskning samt udvikler forskningstil- 
knytningen til relevante Centre for Videregåen- 
de Uddannelse. Dertil kommer, at der er et stort 
og stigende behov for ingeniører i Danmark. En 
væsentlig udfordring er derfor også, at DTU er i 
stand til at udvikle uddannelserne til diplomin- 
geniør og civilingeniør i takt med arbejdsmarke- 
dets behov. 

Spm. nr. S 149 

Til undervisningsministeren (8/10 01) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren bekræfte, at begrebet »erhvervs- 
universitet« ikke findes i lovgivningen vedrø- 
rende DTU?« 

Svar (15110 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
I de almindelige bemærkninger til Forslag til 
Lov om Danmarks Tekniske Universitets (DTU) 
overgang til selveje (L116 -  bilag 33) karakterise- 
res DTU et enkelt sted som et »erhvervsrettet 
universitet«, hvilket alene dækker over det for- 
hold, at DTU er det universitet i Danmark, der 


